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Protokół 

z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Kielcach 

Drugie posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach-

V kadencji odbyło się w dniu 27 września br. o godzinie 13.00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. 

W spotkaniu uczestniczyło 9 członków Rady oraz Starosta Kielecki- Mirosław Gębski: 

1) Stefan Bąk- Przewodniczący Rady- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach, 

2) Zdzisław Dudzic- Wiceprzewodniczący Rady- przedstawiciel Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Dębna i Jeziorka, 

3) Dominika Kąsek-Sekretarz Rady- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

4) Cezary Majcher- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach, 

5) Ewa Kiniorska- przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

6) Łukasz Woźniak- przedstawiciel Rady Powiatu w Kielcach, 

7) Jolanta Bogacz- Ochotnicza Straż Pożarna w Kotlicach, 

8) Zdzisław Chaba - przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Belnie, 

9) Stanisław Król- przedstawiciel Stowarzyszenia Zelejowa Piękna i Zdrowa. 

Wśród zaproszonych gości byli prelegenci, przedstawiciele Świętokrzyskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, przedstawiciele Gminnych Rad Działalności Pożytku Publicznego, 

pracownicy samorządowi z Urzędów Gmin/ Miast i Gmin zajmujących się współpracą z NGOs 

oraz organizacje pozarządowe z terenu powiatu kieleckiego. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

W spotkaniu szkoleniowym wziął również udział Marek Bogusławski- Wicemarszałek 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Posiedzenie rozpoczął Starosta Kielecki witając zgromadzonych. Dodał, że celem 

spotkania jest zaprezentowanie zasad i możliwości pozyskania środków finansowych dla 

organizacji pozarządowych. 
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Dotykamy ważnego tematu jakim jest finansowanie tych organizacji, które idą z pomocą 

naszym obywatelom. Nie zawsze organizacje samorządowe czy rządowe mogą wspomagać 

bezpośrednio te grupy społeczne i obywateli w trudnej sytuacji życiowej a państwo ze swoimi 

możliwościami idziecie im z pomocą- mówił Marek Bogusławski. 

Organizacje pozarządowe działają w sferze życia publicznego i z reguły nastawione są na non 

- profit. Ich członkowie poświęcają swój własny czas po to, żeby działać w tych dziedzinach 

życia społecznego, gdzie widzą największe potrzeby - mówił Stefan Bąk. 

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał zgromadzonych z programem spotkania, który 

przedstawiał się następująco: 

• Otwarcie posiedzenia. 

• Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Kielcach. 

• Zaopiniowanie projektu „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2023 r." 

• Dotacje dla organizacji pozarządowych w ramach zarządzanych bądź wkrótce 

uruchomionych programów przez Instytut- przedstawiciel Narodowego Instytutu 

Wolności. 

• Przedstawienie możliwości wsparcia sektora ekonomii społecznej- przedstawiciel 

Stowarzyszenie Integracja i Rozwój/ Kielecko- Ostrowiecki Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej. 

• Źródła pozyskania środków finansowych na działalność trzeciego sektora-

przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

• Sprawy różne, wolne wnioski. 

Zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dokument został jednogłośnie 

zaakceptowany. 

W kolejnym punkcie posiedzenia członkowie Rady jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 
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Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2023 r." 

Następnie Łukasz Ofiara- przedstawiciel Biura Programów Horyzontalnych 

Narodowego Instytutu Wolności, przedstawił informacje z zakresu pozyskiwania środków 

w ramach zarządzanych bądź wkrótce uruchomionych projektów przez Instytut. 

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego jest rządową 

agencją wykonawczą operującą programami, umożliwiającymi pozyskanie dotacji. Obecnie 

zarządzamy wieloma programami, które mają za zadanie wspierać tworzenie się silnego 

społeczeństwa obywatelskiego: 

o Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021 -2030 jest 

kontynuacją programów rządowych skierowanych do sektora organizacji 

pozarządowych. Podstawowym celem programu jest promocja działalności społecznej, 

aktywizacja i formowanie postaw obywatelskich, 

o Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030.PROO to 

pierwszy w historii program bezpośredniego wsparcia rozwoju polskich organizacji 

obywatelskich. Dotacje w ramach programu będą przydzielane na rozwój 

instytucjonalny organizacji oraz realizację ich celów statutowych, 

o Rządowy Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 

2018-2030. Korpus Solidarności to program wolontariatu długoterminowego, którego 

celem jest kompleksowe wsparcie rozwoju długofalowej relacji między wolontariuszem 

a placówką korzystającą z jego świadczeń, 

o ROH1S- Rządowy Program Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych 

na lata 2018-2030 jest nową formą wsparcia organizacji harcerskich, 

o Rządowy „Program Wspierania Rozwoju Uniwersytetów Ludowych na lata 2020

2030". Jest to pierwszy w Polsce program, którego głównym celem jest rozwój edukacji 

dorosłych w formie grundtvigiańskich uniwersytetów ludowych, 

o Rządowy Program Wspierania Międzynarodowych Domów Spotkań na lata 2021 -2030. 

Głównym celem Programu jest promowanie nawiązywania kontaktów między 

społeczeństwami w UE i poza nią. promowanie solidarności i zrozumienia 

międzykulturowego, upowszechnianie dziedzictwa narodowego Polaków i historii 

Polski. 

o Rządowy Program Polski Inkubator Rzemiosła na lata 2021-2030. Rządowy program 

..Polski Inkubator Rzemiosła" dotyczy organizacji rzemieślniczych i zakłada wsparcie 
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ich rozwoju jako strategicznych partnerów państwa w rozwoju przedsiębiorczości oraz 

zawodowym kształceniu dualnym. Program podkreśla strategiczną rolę rzemiosła 

w Polsce oraz znaczenie, jakie państwo polskie przypisuje jego rozwojowi, 

o Rządowy Program Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033. 

Program udziela wsparcia publicznego organizacjom pozarządowych zajmującym się 

poradnictwem. 

o Rządowy Program Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033. Szeroki zakres działań 

objętych wsparciem służyć ma rozwojowi różnych form aktywności młodzieży w wielu 

formach organizacyjnych. 

Przedstawiciel Narodowego Instytutu Wolności przybliżył założenia programu NOWEFIO. 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 jest kontynuacją programów 

rządowych skierowanych do sektora organizacji pozarządowych. To program dotacyjny, 

w ramach którego dofinansowywane są projekty, których celem jest zwiększenie 

zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne. Podstawowym 

celem programu jest promocja działalności społecznej, aktywizacja i formowanie postaw 

obywatelskich. 

W kolejnym punkcie spotkania szkoleniowego Dariusz Kurcman- przedstawiciel 

Stowarzyszenia Integracja i Rozwój udzielił niezbędnych informacji na temat Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie świętokrzyskim. 

Poinformował zgromadzonych o: 

-podmiotach ekonomii społecznej. 

-odbiorcach projektów w których OWES uczestniczy, 

-głównych obszarach działalności. 

-oferowanych usługach. 

-ścieżkach wsparcia dotacyjnego OWES, 

-wymogach po otrzymaniu dotacji. 

Zaznaczył, że ekonomizacja działalności podmiotu ekonomii społecznej może przybierać różne 

formy prawne i organizacyjne, które mają wady i zalety. 
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Głównym celem, jaki został postawiony przed Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej 

działającymi w województwie świętokrzyskim, jest ekonomizacja sektora pozarządowego 

i rozwój czegoś, co określa się mianem ..przedsiębiorczości społecznej". Dodał, że koncepcja 

ekonomizacji III sektora nie jest nowa i ma wśród osób działających w sektorze pozarządowym 

zarówno zwolenników jak i przeciwników. 

Wspomniał o punkcie konsultacyjnym KOOWES Centrum Organizacji Pozarządowych 

w Kielcach, który mieści się przy ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podsumował spotkanie i podziękował 

wszystkim za przybycie. 

Według Regulaminu Rady terminem następnego posiedzenia jest trzeci kwartał 

bieżącego roku. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła: 

/i 

w WydzialeZP 
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